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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 23. februar 2017 stillet mig følgende 

spørgsmål 62 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kaare Dybvad (S). 

 

Spørgsmål 62 

Kan ministeren bekræfte sine udtalelser i Jyllands-Posten 12/2-17 (Landbyerne 

ligner taberne i slagsmål om lynbredbånd) om, at bredbåndspuljen ikke er tiltænkt 

områder i Storkøbenhavn? 

 

Svar 

Målet med bredbåndspuljen er at understøtte udrulningen af hurtigt bredbånd i 

områder, hvor markedet ikke har et tilstrækkeligt kommercielt incitament til at inve-

stere i den digitale infrastruktur. 

 

De projekter, som har modtaget tilsagn om støtte, har alle opfyldt de objektive støt-

tekriterier, som gælder for bredbåndspuljen. Dette indebærer blandt andet, at de 

adresser, som indgår i det enkelte projekt, har en dårlig bredbåndsdækning, og at 

der ikke har været konkrete planer fra en bredbåndsudbyder om at sørge for bedre 

dækning på adresserne.  

 

De objektive støttekriterier er fastlagt i en politisk aftale af 26. april 2016 mellem 

Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Venstre, Liberal Alliance, Radikale Venstre, 

Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti. 

 

Jeg kan oplyse, at der i 2016 var to projekter i Storkøbenhavn, som opfyldte de 

objektive kriterier, og som modtog tilsagn om støtte fra bredbåndspuljen. Det sam-

lede tilsagn til de to projekter var på knap 3,5 mio. kr., hvilket udgjorde knap 5 pct. 

af midlerne fra puljen i 2016. 

 

Efter ansøgningsrunden i 2017 skal ordningen evalueres for at vurdere, om man 

skal udmønte de støttemidler, der i den politiske aftale om vækst i hele Danmark 

blev afsat til puljen i 2018 og 2019. I den forbindelse vil det være naturligt også at 

se på, om der kan være behov for justeringer i det regelsæt, som regulerer puljen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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